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ÖN SÖZ 

 

 

 

Nübüvvet; ulûhiyet ve ahiret ile birlikte İslam inanç esasla-

rının üç ilkesinden biridir. Peygamberliğe dair hususlar bilhas-

sa diğer din mensuplarıyla girişilen inançla ilgili tartışmaların 

ardından mütekellimlerin en önemli konularından biri haline 

gelmiştir. Bütün kelâm ekolleri insanın peygambere duyduğu 

ihtiyacı öne çıkarmış ve bununla nübüvveti temellendirmeye 

çalışmışlardır. Mütekellimler eserlerinde hem peygamberliği 

temellendirmeye çalışmış hem de Hz. Peygamber’in nübüvve-

tini ispatlamaya gayret etmişlerdir. Kelâm kitaplarının nübüv-

vet bahislerinde Hz. Peygamber’in nübüvveti ispatlanmaya 

çalışılırken bir yandan da sırf bu konu ile ilgili delâilü’n-

nübüvve türündeki müstakil eserler oluşmuştur. Bu eserlerin 

bazılarında aklî ve sosyolojik delillerden, çoğunda ise mucize-

lerden hareket edilmiştir. 

Hz. Peygamber’in nübüvvetini kanıtlamada temel olarak 

iki farklı yöntemden hareket edildiğini söyleyebiliriz. Bunlar-

dan ilki ve en çok kabul göreni mucizeler üzerinden gerçekleş-

tirilen kanıtlamadır. Bir diğeri ise peygamberin fizyonomi-

si/şemâili ve ahlâkından hareketle yapılan ispat yöntemidir. 

Ancak peygamberlerin ayırt edici özelliklerinden olan vahiy 

alma, mucize gösterme, ismet sıfatına sahip olma gibi nitelik-

lerin zaman içerisinde farklı terimlerle peygamber olmayan 

kimselere de verilmesi, bunun yanında delâil eserlerinde Hz. 

Peygamber’in beşerî kimliğine uygun düşmeyecek özellikteki 

çokça rivayetin onun nübüvvetine delil olarak sunulması gibi 

hususlar birtakım güçlüklere yol açmıştır. Bu durum karşısın-

da mütekellimler, Hz. Peygamber’in bedenî ve ahlâkî özellik-
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lerinden hareketle nübüvvetinin kanıtlanıp kanıtlanamayacağı 

hususunu gündemlerine almışlardır. Bizim araştırmamız da 

ağırlıklı olarak bu tartışmalar çerçevesinde gerçekleşecektir. 

Çalışmamız giriş ve üç bölümden oluşmaktadır. Girişte ça-

lışmanın konusu, amacı, yöntemi ve kaynakları açıklanmıştır. 

Çalışmanın birinci bölümünde kelâm ekollerinin, mutasav-

vıfların ve Müslüman filozofların, Hz. Muhammed’in (sav) 

sahip olduğu fiziki ve ahlâkî özelliklerin nebevî delaletine dair 

düşüncelerine yer verilmiş ve nübüvvetin ispatında mucize 

dışında delil kabul eden bilginlerin görüşleri serdedilerek de-

ğerlendirilmiştir. Aynı zamanda Hz. Peygamber’in şemâili ve 

yaşantısının, onun nübüvvetine delil kabul edilip edilemeyece-

ği, kabul edilecekse hangi kriterlerin geçerli olduğu; mucizeyi 

destekleyici deliller olarak mı kabul edileceği yoksa tek başına 

nübüvveti ispatta yeterli mi görüleceği ve bu özelliklerin muci-

ze sayılıp sayılamayacağı mevzuları açıklığa kavuşturulmaya 

çalışılmıştır. 

İkinci bölümde öncelikle Hz. Peygamber’in bir beşer oldu-

ğu gerçeği ortaya konulmuştur. Ardından Hz. Peygamber’in 

nübüvvetini kanıtlamada delil kabul edilen fizikî ve ahlâkî 

üstünlükler detaylıca açıklanarak, bu hususiyetlerin nübüvveti 

kanıtlamadaki işlevi değerlendirilmiştir. Sonrasında ise Hz. 

Peygamber’in nübüvvetine delil kabul edilen duyularına ait 

özellikler ile kokusu, teninin yumuşaklığı, boyunun uzun gö-

rünmesi, nübüvvet mührü, nûranî beyazlığı gibi bedenî özel-

liklerine dair hususlar ele alınarak bunların peygamberliği 

kanıtlamadaki durumları izah edilmiştir.  

Çalışmanın son bölümünde ise Hz. Peygamber’in ahlâkî 

üstünlüklerine ve yaşantısına yer verilerek, bu özelliklerin 

onun nübüvvetini ispatlamadaki durumu açıklanmıştır. Hz. 

Peygamber’in doğru sözlü oluşu, güvenilirliği, zekiliği, her 
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koşulda tebliğ görevine devam edişi, ismeti, merhameti, müte-

vazılığı, sabırlı oluşu, cesareti, hasbîliği, sade yaşantısı, yetkin-

leştirme gücü gibi özellikleri nübüvvetine delil olma bakımın-

dan ele alınmış ve değerlendirilmiştir. Ardından oryantalistle-

rin Hz. Peygamber’in ahlâkına yönelik iddiaları genel çerçeve-

de değerlendirmeye tabi tutulmuştur. 

Bu çalışmanın vücut bulmasında birçok hocamızın, arka-
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